



Välfärd och klimat  
Katarina Ryckenberg  
Tfn:  
E-post: katarina.ryckenberg@regionjh.se

2021-11-25

RUN/310/2019

Projekt: Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen  
(ändringsbeslut)

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har sedan 2020 drivit projektet Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen. Projektets verksamhet går ut på stärka konkurrens- och attraktionskraften hos arbetsplatser i Jämtlands läns samtliga kommuner genom att de blir attraktivare arbetsgivare, stärker sitt varumärke och underlättar för hållbara pendlings- samt arbetsresor. Att privata och offentliga arbetsplatser, geografisk lokaliserade i olika kommuner i Jämtlands län, ska delta och genomföra en eller flera av projektets aktiviteter i syfte att öka arbetsplatsens konkurrenskraft genom att öka sin attraktivitet hos kompetent, potentiell arbetskraft samt stärka sitt varumärke. Detta via att arbetsplatsen genom medverkan i projektet får kunskap och varaktiga verktyg för att efter projektets avslut själva kunna fortsätta verka för, och erbjuda möjligheter för sina anställda att resa, arbetspendla eller på annat sätt utföra sitt arbete på ett resurseffektivt, hållbart sätt och med minsta möjliga CO<sub>2</sub> utsläpp och därmed stärka den regionala tillväxten.

Projekttiden sträcker sig till 30 april 2022, och har en totalt budget på ca 4,5 miljoner kronor. Projektet är finansierat av Tillväxtverkets regionala utvecklingsfond (ERUF) 50%, Region Jämtland Härjedalens 1:1-anslag 46 % och ca 4% annan finansiering. Samverkan sker med samtliga av regionens kommuner via deras energi- och klimatsrådgivare Vy tåg, Vy stadsbussarna i Östersund, länstrafik samt med näringsliv, organisationer och civilsamhället

Med anledning av den valutarelaterade extrautlysningen av ERUF-medel inom ERUF-programmet 2014–2020 har projektet undersökt möjligheterna till att förlänga och utöka projektet till och med 20231031. Utökningen innebär att den totala budgeten för projektet då omfattar 6,8 miljoner kronor. Utöver ERUF-medel föreslås utökningen finansieras via Region Jämtland Härjedalens 1:1-anslag. Projekts huvudmål rör minskade CO<sub>2</sub> utsläpp härrörande från resor till och från arbetsplatser. Efter en uppstart av projektet under tre månader slog pandemin till och restriktioner började införas. Restriktionerna har inneburit uppmaning att arbeta hemifrån, att resa så lite som möjligt samt att undvika att samåka eller resa kollektivt. Alltså har få resor genomförts till och från arbete, många människor har inte alls transporterat sig till och från sin arbetsplats samt att de resor som har skett har inte varit av samma karaktär samma som innan pandemin. Behovet och intresset för de frågeställningar som projektet adresserar är ännu mer aktuella än innan pandemin och projektets metod är synnerligen applicerbar när nu samhället börjar öppna upp igen. Förslag till ansökan om förlängning och utökning har upprättats.

## Beslutsunderlag

Ändringsbegäran/ansökan om förlängning och förstärkning av projekt Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen (Tillväxtverket), inkl. bilagor  
Ändringsbegäran förlängning och förstärkning av projekt Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen (Region Jämtland Härjedalen), inkl. bilagor  
Bilagor till ansökan enligt uppmaning från finansierare  
Delegationsbeslut Projekt Testresenär, 2019-07-08

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022, punkt 8.43

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen förlänger projektet Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen till 2023-10-31 och utökar den totala budgeten för projektet till 6 831 522 kronor.
2. Beslutet gäller under förutsättning att extern finansiering beviljas för utökningen.
3. Ansökan om förlängning och utökning av projekt Testresenär - arbetsplatser inom region Jämtland Härjedalen skickas till Tillväxtverket (ERUF) och Region Jämtland Härjedalen (1:1-anslag) enligt upprättat förslag.



Ingrid Printz  
Tf. regional utvecklingsdirektör

Beslutsdatum: 2021/11/26

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden